
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 9 
 

  

Zápis č. 06/2023 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Telnice konaného dne 9. března 2023 

1 Zahájení  

 

1.1 Starostka obce zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 
11 členů zastupitelstva obce z toho jeden distančně. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena  
3 občany. Starostka obce přivítala přítomné členy zastupitelstva obce a konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní a to od 1. března 2023, sejmuta bude 10.března 2023.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Jan Dudák, Vladimír Blaženka).   
 
1.2 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce, z toho jeden distančně (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 
Sb.).  
 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou paní Marii Demkovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

2.1 Schválení programu jednání 

Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu 6. zasedání ZOT jak následuje:  

Zveřejněný návrh programu 6. zasedání ZOT:  
1 ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
1.1 Ověření legality svolání zasedání 
1.2 Ověření schopnosti usnášení ZOT  
1.3 Určení zapisovatele 
2 ÚVODNÍ ČÁST JEDNÁNÍ 
2.1 Schválení programu zasedání 
2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 

2.3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT 

2.4 Kontrola plnění usnesení ZOT 

2.5 Kontrola plnění úkolů uložených usnesením ZOT 

3      ZÁLOHA NA POŘÍZENÍ MAJETKU Z DOTACE NA SEPARACI ODPADŮ 
4      ŽÁDOST O ODKUP POZEMKU PARC.Č. 1539V K Ú TELNICE U BRNA 
5 PODMÍNKY INZRCE V TELNICKÉM ZPRAVODAJI 
6      DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍSLUŽEB 

7      DODAEKČ.1 KE SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8      DODATEKČ.1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU POZEMKŮ 
9      OPTIMALIZACE SPORTOVNÍ HALY 

10.   POVOZNÍ ŘÁDY - WORKOUT, DH ZA SOKOLOVNOU 

11.   ŽÁDOST O DOTACI T.J. SOKOL TELNICE 

12.  ŽÁDOST O DOTACI MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ TELNICE 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 9 
 

13.  ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK HC TYGŘI MOUTNICE 

14.  ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ FK TROOPERS 

Starostka obce podala návrh na doplnění dalších bodů programu před bod diskuse 

15.  SMLOUVA O PRONÁJMU POZEMKU PARC. Č. 1279/17 V K.Ú. TELNICE U BRNA 

16.  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ A MŠ TELNICE 

17.  ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY TELNICE 

18.  DOHODA O VYTVOŘNÍ PRACOVNÍCH MÍST 

19.  ŽÁDOST KAS PRO CATS 

20.  ŽÁDOST O ODKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU PARC.Č. 288/1 V K.Ú. TELNICE U BRNA 

21.  PLÁNOVANÉ OPRAVY V ZŠ A MŠ 

22.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  

23.  DISKUSE 

 

Návrh usnesení č. 2.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2.1 bylo schváleno. 
 
2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 
Starostka obce podala návrh na ověřovatele zápisu slečnu Veroniku Slezákovou a pana Martina Ondroucha.  

 
Návrh usnesení č. 2.2   

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ověřovatele zápisu slečnu Veroniku Slezákovou a pana Martina 
Ondroucha. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2.2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2.2 bylo schváleno. 
 
2. 3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT  

Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 
  
2.4 Kontrola plnění usnesení 

• Usnesení č. 3 - podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-01433031312/002MDP 
se společností EG.D, IČ 280 85 400 - splněno 

• Usnesení č. 4 – podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti a vzdání se práva 
na náhradu škody na pozemku p. č. 1476 v k. ú. Telnice u Brna se Správou železnic, s. o. IČ 709 
94 234 – splněno 

• Usnesení č. 5 – vyvěsit záměr na pronájem pozemku parc. č. 1279/17v k. ú Telnice u Brna – splněno 

• Usnesení č. 6 - objednat prořezy a kácení stromů u společnosti kácení stromů Matěj Kubis, 
IČ: 09943251 

• Usnesení č. 8 – podepsat darovací smlouvu o poskytnutí příspěvku Charitě Rajhrad, IČ: 44990260 
 
3 Záloha na pořízení majetku z Dotace na separaci odpadu pro obce 
Starostka obce přednesla žádost DSO Cezava o úhradu zálohy na pořízení nádob na komunální odpad 
z dotace SFŽP o kterou žádá DSO Cezava. Obec Telnice je do projektu zapojena a pořídí do majetku obce 
416 nádob na tříděný odpad – 100 modrých, 100 žlutých,200 hnědých popelnic, 4 modré. 4 žluté, 4 bílé  
a 4 zelené kontejnery. Spoluúčast obce na tomto projektu je 15%. příspěvek je neinvestiční a bude vyúčtován 
do konce roku 2023. Následně budou nádoby na tříděný odpad nabídnuty občanům.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 9 
 

 
Návrh usnesení č. 3  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uhrazení zálohy na pořízení majetku z Dotace na separaci odpadu 

pro obce ve výši 760 000 Kč na účet DSO Region Cezava č. 35-0467020267/0100. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4 Žádost o odkup pozemku parc. č. 1539 v k.ú. Telnice u Brna 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost společnosti Vantage Towers s.r.o. (dříve Vodafone Towers 
Czech Republic 1 s.r.o.) o odkup za cenu 8násobku ročního nájmu nebo zřízení služebnosti pozemku parc. č. 
1539 v k.ú. Telnice u Brna, který je ve vlastnictví obce Telnice. Roční nájemné činí 40 000 Kč. Starostka obce 
navrhla pozemek neprodávat, ani nezřizovat služebnost a pokračovat v pronájmu za cenu uvedenou výše. 
 
Návrh usnesení č. 4.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku parc.č. 1539 v k.ú. Telnice u Brna a zřízení 
služebnosti k pozemku parc.č. 1539 v k.ú. Telnice u Brna společnosti Vantage Towers s.r.o., IČ:09056009. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 0 hlasů, proti 11, zdržel se 0. 

 Usnesení č. 4.1 nebylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Telnice dále projednalo možnost navýšení nájmu, vzhledem k tomu, že výše nájemného 
byla stanovena při podpisu smlouvy v roce 2005. Vedení obce prověří náležitosti uzavřené smlouvy a navrhne  
výši nájemného pro další období. Pan Marek Sklenář přednesl návrh usnesení č. 4.2. 

 
Návrh usnesení č. 4.2 
Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje vedení obce revizí nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 1539 v k.ú. 
Telnice u Brna a jednáním o výši nájemného se společností Vantage Towers s.r.o. IČ:09056009. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 Usnesení č. 4.2 bylo schváleno. 

 
5 Podmínky inzerce v Telnickém zpravodaji 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh aktualizace ceníku a podmínek inzerce v Telnickém zpravodaji. 
Ceny inzerce budou navýšeny o 30% oproti ceníku platnému od roku 2021. Ostatní podmínky inzerce 
zůstávají zachovány. Nový ceník je přílohou tohoto zápisu.   
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ceník a podmínky inzerce v Telnickém zpravodaji s účinností  
od 1. dubna 2023, který je přílohou tohoto zápisu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb s pane Mgr. Janem 
Vybíralem, IČ 763 30 141, uzavřené dne 31.1.2012. Dodatek upravuje výši odměny za vydání telnického 
zpravodaje následovně: Odměna se stanoví podle počtu tiskových stran bez obálky na 3 500 Kč a dále  
120 Kč za každou tiskovou stranu.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 9 
 

Pavla Chovancová se dotázala, zda je nějakým způsobem stanovena maximální cena obsahu, Veronika 
Slezáková upřesnila, zda je stanoven maximální počet stránek zpravodaje. Pan Ondrouch upřesnil, že není 
limitován. Starostka obce sdělila, že zpravodaj bude nadále vycházet v obvyklém rozsahu, není plánováno 
navyšování počtu stran. Dále uvedla, že tento dodatek navazuje na dodatek č. 1, ve kterém je již odměna za 
práci takto rozdělena, mění se pouze výše odměny a cena za jednu tiskovou stranu.  

 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb s panem Mgr. Janem 
Vybíralem, IČ 763 30 141, a úkol starostce dodatek podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů  
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu 
osobních údajů, uzavřené s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, IČ: 043 793 22, dne 27. dubna 2016. 
Dodatkem č. 1 se mění čl. IV. Odměna – odměna za výkon funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů je 
stanovena na 1 200 Kč/měsíc za oba subjekty (obec, ZŠ a MŠ ) při splatnosti k 31.1. každého započatého roku 
12 000 Kč za rok. Dále se mění článek V. Trvání a ukončení smlouvy – Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu osobních 
údajů s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, IČ: 043 793 22. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
8 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemků 
Zastupitelstvo obce projednalo dodatek č. 1. ke Smlouvě o nájmu pozemků ze dne 28.2.2022 s panem 

Martinem Zemanem, nar. 8.4.1971, kterým se mění článek II.  – pronajímatel přenechá nájemci do užívání  

uvedené pozemky: pozemek parc. č. 827, orná půda , o výměře 409 m2, parc. č. 828, orná půda, o výměře 

302 m2, část pozemku parc. č. 833/1, ostatní plocha, o výměře 8 m2, část pozemku parc.č. 825/1, orná 

půda, o výměře 42 m2 a parc. č. 829, orná půda, o výměře 526 m2, všechny v k. ú. Telnice u Brna. Dále se 

mění článek V. – nájemce se zavazuje platit nájemné ve výši 1 030 Kč ročně.  

Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemků s panem Martinem 
Zemanem, nar. 8.4.1971, a úkol starostce dodatek podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
9 Optimalizace sportovní haly- nabídka zpracování studie 
Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku společnosti INTAR a.s., IČ 25594443, na zpracování studie 
optimalizace sportovní haly, která povede ke snížení nákladů na výstavbu. Nabídková cena je 145 000 Kč, 
termín dodání do dvou měsíců od objednání. Pavla Chovancová se dotázala, kde je možné ušetřit. Marek 
Sklenář upřesnil, že studie bude zaměřená na možnost snížení nákladů na výstavbu úpravou velikosti 
hlediště, změnou umístění sociálních zařízení, stavebních materiálů, omezení prostor, které nejsou určeny 
pro sportování a další. Zástupce veřejnosti pan Jan Rožnovský se dotázal, jaká cena je únosná pro realizaci 
stavby sportovní haly. Pan Ondrouch uvedl, že budou zajištěny všechny předepsané náležitosti této stavby, 
cena by měla být co nejblíže té původní, tedy 70 – 80 mil. korun. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 9 
 

Návrh usnesení č. 9                                                                                                                      
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadání zpracování studie optimalizace sportovní haly společnosti 
INTAR a.s., IČ: 25594443, za nabídkovou cenu 145 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce studii 
objednat.    

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (Slezáková, Chovancová). 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10 Provozní řády - Workout, DH Za Sokolovnou  
Zastupitelstvo obce projednalo Provozní řád Workout hřiště a hřiště Za Sokolovnou.  
 
Návrh usnesení č. 10                                                                                                                     
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provozní řád Wourkout hřiště a hřiště Za Sokolovnou.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11 Žádost o dotaci Tělocvičné jednoty Sokol Telnice 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Telnice, IČ: 18565786, o dotaci z rozpočtu 
obce Telnice ve výši 250 000 Kč. Finanční prostředky budou použity na pokrytí nákladů spojených s provozem 
s fungováním sportovní organizace. Před hlasováním zastupitelstva oznámila Leona Bímová střet zájmu. Byla 
diskutována otázka podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze strany T.J. Sokol Telnice jejíž 
statutárním zástupcem je Leona Bímová, která je současně starostkou obce. Starostka uvedla, že podpisem 
této smlouvy ze T.J. Sokol Telnice pověří místostarostu a jednatele spolku. 
 
Návrh usnesení č. 11                                                                                                                     
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice ve výši 250 000 Kč spolku  
Tělocvičná jednota Sokol Telnice, IČ: 18565786, a úkol starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Bímová). 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
12 Žádost o dotaci myslivecké sdružení Telnice 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o žádosti Mysliveckého sdružení Telnice o dotaci z rozpočtu 
obce Telnice. Požadovaná částka 30 000 Kč bude poskytnuta. Veronika Slezáková se dotázala, zda existuje 
předpis, ve kterém je stanoveno, zda musí být starostka pověřena podpisem veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace. Starostka konstatovala, že danou problematiku prověří. 

 
Návrh usnesení č. 12   
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starostky obce o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice Mysliveckému sdružení Telnice IČ: 49458019 ve výši 30 000 Kč a pověřuje starostku obce smlouvu 
podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro   11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
V 18:59 hodin se snížil počet zastupitelů na 10, odešel pan Ondrouch, v 19:02 hodin se počet zastupitelů 
zvýšil na 11, vrátil se pan Ondrouch. 
 
13 Žádost o finanční příspěvek HC TYGŘI MOUTNICE spolek  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost spolku HC TYGŘI MOUTNICE spolek, IČ 09798919, o finanční podporu 
na aktivity Sportovního Centra Moutnice zaměřené na děti a mládež. Ředitel školy Petr Gabrhel se nebrání 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 6 z 9 
 

možnosti bruslení pro žáky školy, není známa cena a čas pro telnickou školu. Pan Ondrouch konstatoval, že 
by bylo vhodnější poskytnout příspěvek škole, aby mohla sportovní zařízení využívat. Zástupce veřejnosti pan 
Rožnovský se dotázal, zda obec poskytne příspěvek soukromé společnosti. Starostka sdělila, že o příspěvek 
žádá spolek.  
 
Návrh usnesení č. 13   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí   finančního příspěvku ve výši 50 000 Kč spolku HC TYGŘI 
Moutnice spolek. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 0 hlasů, proti 9, zdržel se 2 (Dudák, Ondrouch).  

Usnesení č. 13 nebylo schváleno. 
 
14 Žádost o příspěvek na provoz FK TROOPERS z.s. 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost FK TROOPERS z.s., IČ 07869258, o příspěvek na činnost florbalového 
klubu ve výši 20 000 Kč. Klub je nástupnickým spolkem florbalového oddílu Orla Telnice, část tréninkových 
jednotek probíhá v telnické Orlovně a pravidelných tréninků se účastní 21 telnických dětí. Pan Ondrouch se 
dotázal, proč si spolek nežádá o dotaci. Petr Gabrhel odpověděl, že v době podání žádosti nebylo zcela jasné, 
zda splní podmínky dotačního programu. O dotaci požádají v příštím roce.   
 
Návrh usnesení č. 14   
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost FK TROOPERS z.s., IČ 07869258, schvaluje poskytnutí 
příspěvku, na činnost ve výši 20 000 Kč tomuto klubu formou daru a úkol starostce podepsat darovací 
smlouvu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
15 Smlouva o pronájmu pozemku parc. č. 1279/17 v k.ú. Telnice u Brna  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 1279/17 v k. ú. Telnice v Brna 
o výměře 565 m2 za cenu 452 Kč ročně s paní Věrou Valíčkovou, nar. 8.10.1945. 
 
Návrh usnesení č. 15   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku parc. č. 1279/17 s paní Věrou 
Valíčkovou, nar. 8.10.1945, a úkol starostce smlouvu podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
16 Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Telnice 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – 
venkov, p.o., IČ: 75022621, za rok 2022. 
 
Návrh usnesení č. 16   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Telnice,okres Brno – 
venkov, p.o., IČ: 75022621, za rok 2022 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
17 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 7 z 9 
 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní 
školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – venkov, p.o. IČ: 75022621 za rok 2022.   Částka 85 963,54 Kč 
bude převedena do rezervního fondu.  
 
Návrh usnesení č. 17   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy 
a Mateřské školy Telnice, okres Brno – venkov, p.o., IČ: 75022621, za rok 2022 převedení částky 
85 963,54 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
V 19:19 hodin se snížil počet zastupitelů na 10, odešla Veronika Slezáková. 
 

18 Dohoda o vytvoření pracovních míst 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, č.BOA-VZ-3/2023 s Úřadem práce Česká republika pro dva 
pracovníky. 
 
Návrh usnesení č. 18   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, č. BOA-VZ-3/2023 s Úřadem práce Česká republika  
(IČ: 72496991) pro dva pracovníky a úkol starostce dohodu podepsat. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
V 19:23 hodin se zvýšil počet zastupitelů na 11, vrátila se Veronika Slezáková. 
 
19 Žádost KasProCats – kastrační program z.s. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost spolku KasProCats, IČ: 06169775, o finanční příspěvek 
na plnění poslání této organizace.  
 
Návrh usnesení č. 19   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v jakékoli formě spolku KasProCats 
– kastrační program z.s., IČ: 06169775.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 0 hlasů, proti 11, zdržel se 0. 

Usnesení č. 19 nebylo schváleno 
 

20 Žádost o odkoupení části pozemku parc.č.288/1 v k.ú. Telnice u Brna 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní MVDr. Ivany Veselé, Ph.D., nar. 24.2.1983, o odkoupení 
části obecního pozemku p.č.288/1 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 20 m2, který slouží jako předzahrádka.   
Vzhledem k přípravě projektu průtahu obcí není v zájmu obce prodávat pozemky v této oblasti. 
 

Návrh usnesení č. 20   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej části pozemku parc.č. 288/1 paní MVDr. Ivaně Veselé, Ph.D., 
nar. 24.2.1983. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 0 hlasů, proti 11, zdržel se 0. 

Usnesení č. 20 nebylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 8 z 9 
 

21 Plánované opravy V ZŠ a MŠ Telnice 
Ředitel školy přednesl plán oprav v ZŠ a MŠ Telnice na letní prázdniny:  
-  předláždění chodby ve školní kuchyni – cenová nabídka 31 240 Kč, Pavel Krček, IČ: 68631332,      
- výměna nádržek na WC v mateřské škole – cenová nabídka 45 000 Kč, Ivan Michl, IČ: 69752451.   
 

Návrh usnesení č. 21  
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí plán oprav v ZŠ a MŠ Telnice a úkol starostce práce dle 
cenových nabídek objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
22 Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č.1-2023. 
Příjmy 11.153 600 Kč     výdaje 11. 153 600 Kč 
 

Návrh usnesení č. 22   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 – 2023. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

 V 19:38 hodin se počet zastupitelů snížil na 10, odešel pan Ondrouch. 
 
 23 Diskuse 
23.1 Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice  
Starostka obce seznámila zastupitelstvo se zprávou Policie České republiky o bezpečnostní situaci v obci 
Telnice za rok 2022. 
 
23.2 Kurz první pomoci  
Kurz proběhne ve čtvrtek 1. června od 17.00 hodin v ZŠ Telnice, na kurz je možné se hlásit u paní Šárky 
Machkové do 15.5.2023. 
 
23.3 Kurz hygienického minima 
Proběhne 18. května od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. Na kurz je možné se hlásit do 30.4.2023 
u paní Šárky Machkové. 
 
23.4 Letní hlídání dětí 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo s termínem a směrnicí pro letní hlídání dětí. LHD proběhne od 17. 
do 28. července 2023, cena za hlídání je 200 Kč na dítě a den, cena oběda je 60 Kč na dítě a den.  
 
23.5 Vítání občánků a Čaj o páté 
V neděli 23. dubna proběhne v 10:30 hodin Vítání občánků, pozvání obdrželo 11 rodin. Následovat bude 
v 15:00 hodin Čaj o páté. Pořadatelem obou akcí je sociální komise.  
 
23.6 Pořízení klimatizace do kanceláře paní účetní  
Starostka informovala zastupitelstvo o pořízení klimatizace do kanceláře paní účetní.  
 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/23 Č. j.: TEL-366/2023-Bí, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
9.3.2023  
  PID: DO5I3OP0J2ZU 

                                                                                                                                                                 

Stránka 9 z 9 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:47 hodin. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina. Od 19:38 bylo přítomno 10 členů zastupitelstva, 
odešel p. Ondrouch.   
 
Termín příštího zastupitelstva čtvrtek 13. dubna 2023. 
 
Zapisovatelka:  Marie Demková      ……………………………………………… 

Ověřovatelé  Bc. Veronika Slezáková  ……………………………………………… 

   Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D.     ……………………………………………… 

Starostka:  Mgr. Leona Bímová   ………………………………………………  


